UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
	     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

	Số:      3379   /QĐ-UBND
	              Quảng Nam, ngày   31   tháng 10    năm  2013

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép chuyển mục đích sử dụng từ đất phi nông nghiệp
 sang đất ở tại xã Điện Minh, huyện Điện Bàn

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 84/2007/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2007 của Chính phủ quy định bổ sung về việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, thu hồi đất, thực hiện quyền sử dụng đất, trình tự, thủ tục bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất và giải quyết khiếu nại về đất đai;

Căn cứ Nghị định số 69/2009/NĐ-CP ngày 13/8/2009 của Chính phủ quy định bổ sung về quy hoạch sử dụng đất, giá đất, thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư;

Căn cứ Quyết định số 19/2011/QĐ-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2011 của UBND tỉnh về việc ban hành quy định trình tự, thủ tục hành chính thi hành Luật đất đai trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Xét đề nghị của UBND huyện Điện Bàn tại Tờ trình số 210/TTr-UBND ngày 02/7/2013 và đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 434/TTr-TNMT ngày 09 tháng 9 năm 2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho phép UBND xã Điện Minh được chuyển mục đích từ đất Thể dục thể thao sang sử dụng vào mục đích đất ở với diện tích 3.143 m2, tại thửa đất số 1295/A và thửa đất số 1295/B, thuộc tờ bản đồ số 10, tại thôn Trung Phú 2, xã Điện Minh, huyện Điện Bàn để lập thủ tục giao đất khai thác quỹ đất.
- Thời hạn sử dụng đất sau khi được chuyển mục đích: Lâu dài.

- Vị trí, ranh giới thửa đất chuyển mục đích được xác định theo Trích lục bản đồ số 10/2013/TNMT do Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Điện Bàn xác lập ngày 02/7/2013.

Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, UBND xã Điện Minh, UBND huyện Điện Bàn có trách nhiệm:
1. UBND xã Điện Minh:
- Sử dụng đất đúng vị trí, diện tích, lập hồ sơ giao đất và xây dựng phương án sử dụng đất trình cơ quan có chức năng phê duyệt theo đúng quy định hiện hành.

2. UBND huyện Điện Bàn:

- Hướng dẫn UBND xã Điện Minh:

+ Lập hồ sơ giao đất theo đúng quy định trình UBND tỉnh phê duyệt.

+ Lập quy hoạch chi tiết phân lô, lập phương án đấu giá đất trình cơ quan có chức năng phê duyệt theo đúng quy định hiện hành.

- Chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường cập nhật, chỉnh lý hồ sơ địa chính theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Tài chính, Chủ tịch UBND huyện Điện Bàn, Chủ tịch UBND xã Điện Minh, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch; các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTN.

	TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Ngọc Quang

.